
ПРИКАЗ 

№ ////-У 
" {) J,, UPVit5Z/i 
г. Москва 

О проведении мастер-класса по оказанию первой помощи для студентов 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях расширения кругозора обучающихся, развитии работы по 

гражданско-патриотическому воспитанию и во исполнение Плана работы 

Туристическо-поискового клуба «Горизонт» (далее ТП:К «Горизонт»), 

Календарного плана по патриотическому воспитанию обучающихся, 

противодействию идеологии терроризма и профилактике экстремизма в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») на 2024/25 учебный год и в 
рамках программы «Обучение навыкам первой помощи школьников и 

студентов» 

приказываю: 

1. Провести 07 ноября 2024 года на базе Туристическо-поискового клуба 
«Горизонт» мастер-класс по оказанию первой помощи для студентов «НИУ 

«МЭИ» в рамках программы «Обучение навыкам первой помощи 

школьников и студентов» Местного отделения общероссийской 

общественной организации «Российский Красный Крест». Начало 

мероприятия - 18ч.30мин. Ответственный организатор - инструктор­

методист по туризму Нефедов П.А. 

2. Руководителю ТПК «Горизонт» Таранину Б.Л. сформировать график 

использования помещений и предоставить в дирекции списки участников, 

прошедших обучение . 

3. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить освещение Мероприятия на Портале и в СМИ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Е.Н. Леймана. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


